性股票授予之日起12个月、24个月、36个月。 激励对象根据本激励计划获授的限制性股票在解除限售前

不得转让、用于担保或偿还债务。

限售期满后，公司为满足解除限售条件的激励对象办理解除限售事宜，未满足解除限售条件的激励

对象持有的限制性股票由公司回购注销， 限制性股票解除限售条件未成就时， 相关权益不得递延至下

期。

本激励计划限制性股票的解除限售期及各期解除限售时间安排如下表所示：

解除限售安排 解除限售时间 解除限售比例

第一个解除限售期

自限制性股票授予之日起12个月后的首个交易日起至限制性股票授

予之日起24个月内的最后一个交易日当日止

30%

第二个解除限售期

自限制性股票授予之日起24个月后的首个交易日起至限制性股票

授予之日起36个月内的最后一个交易日当日止

30%

第三个解除限售期

自限制性股票授予之日起36个月后的首个交易日起至限制性股票授

予之日起48个月内的最后一个交易日当日止

40%

三、限制性股票认购资金的验资情况

根据普华永道中天会计师事务所（特殊普通合伙）出具的普华永道中天验字(2022)第0472号《验资

报告》， 截至2022年6月24日止， 本公司已收到26位激励对象缴纳的限制性股票认购款合计人民币95,

757,760.00元，其中，人民币3,472,000.00元计入股本，人民币92,285,760.00元计入资本公积。

四、股票期权和限制性股票的登记情况

2022年股权激励计划授予登记的限制性股票为347.20万股，于2022年7月6日在中证登上海分公司

完成股份登记。

2022年7月6日，公司本次授予4,653.60万份股票期权在中证登上海分公司完成相关登记手续，具体

情况如下：

1、 期权名称：隆基绿能期权

2、 期权代码（分三期行权）：1000000153、1000000154、1000000155

3、 股票期权登记完成日期：2022年7月6日

五、授予前后对公司控股股东的影响

本次限制性股票授予登记完成后， 本公司的股份总数由7,578,133,791股增加至7,581,605,791

股。 本次授予前，公司控股股东、实际控制人李振国先生、李喜燕女士持有公司股份数量分别为1,067,

218,173股和380,568,860股，分别占公司总股本的14.0829%和5.0219%。 授予完成后，李振国先生、李

喜燕女士持有的股份数量不变，占公司总股份的比例分别下降至14.0764%和5.0196%，持股比例虽发生

变动，但仍为公司控股股东、实际控制人。

六、股本结构变动情况表

本次授予限制性股票授予前后，本公司股本结构变化情况如下：

证券类别

（单位：股）

本次授予前 本次变动增减 本次授予后

变更前股数 比例 变更股数 变更后股数 比例

一、限售流通股 167,795 0.002% 3,472,000 3,639,795 0.048%

二、无限售流通股 7,577,965,996 99.998% - 7,577,965,996 99.952%

三、股份总数 7,578,133,791 100% 3,472,000 7,581,605,791 100%

本次限制性股票授予登记完成后，本公司股权分布仍具备上市条件。

七、公司增发限制性股票所筹集的资金的用途

2022年股票期权与限制性股票激励计划筹集的资金全部用于补充流动资金。

八、本次授予后新增股份对最近一期财务报告的影响

按照《企业会计准则第11号—股份支付》和《企业会计准则第22号—金融工具确认和计量》中关于

公允价值确定的相关规定， 企业需要选择适当的估值模型对限制性股票和股票期权的公允价值进行计

算。

公司将在等待期内的每个资产负债表日，根据最新统计的可行权人数变动、业绩指标完成情况等后

续信息，修正预计可行权的股票期权数量及预计可解除限售的限制性股票数量，并按照股票期权及限制

性股票授权日的公允价值，将当期取得的服务计入相关成本或费用和资本公积。

公司2022年股权激励计划股票期权和限制性股票的授予对本公司相关年度的财务状况和经营成果

将产生一定的影响，公司根据授予日的公允价值总额确认限制性股票的激励成本。

（1）预计2022年-2025年股票期权成本摊销情况见下表：

股票期权数量

（万份）

需摊销的总费用（万

元）

2022年（万元） 2023年（万元） 2024年（万元） 2025年（万元）

4,653.60 95,785.05 28,777.57 39,803.40 20,728.59 6,475.48

（2）预计2022年-2025年限制性股票成本摊销情况见下表：